

**Scanavo Holding ApS**  
Roskildevej 328  
2630 Taastrup, Denmark  
Central Business Registration No  
20461640

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.06.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Tino Thorbjørn Sølling

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

Scanavo Holding ApS  
Roskildevej 328  
2630 Taastrup, Denmark

Central Business Registration No: 20461640

Registered in: Høje Taastrup

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Executive Board

Tino Thorbjørn Sølling, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
P.O. Box 1600  
0900 Copenhagen C, Denmark

## Management commentary

### Primary activities

The Company's primary activity comprises the sale and marketing of Media Packaging. In recent years, the Company has developed customised packaging and has, subsequently, taken out a patent on it. Manufacturing and implementation of new products are managed from the Company's subsidiary in Hong Kong. Today, sales are carried out worldwide by the Company's sales companies in Europe, North America and Asia, respectively.

### Development in activities and finances

The annual report for 2018 shows a profit before tax of DKK 39,774 thousand and a profit after tax of DKK 41,679 thousand, which Management finds satisfactory.

### Outlook

Management is cautiously optimistic regarding earnings for the coming year.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK'000</u>
<b>Gross loss</b>		<b>(251.552)</b>	<b>(688)</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses	1	(87.264)	(87)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(338.816)</b>	<b>(775)</b>
Income from investments in group enterprises		48.549.716	32.790
Other financial income		7.736.565	4.907
Other financial expenses		(16.173.911)	(1.200)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>39.773.554</b>	<b>35.722</b>
Tax on profit/loss for the year	2	1.905.691	(680)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>41.679.245</b>	<b>35.042</b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		500.000	500
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		48.606.983	33.468
Retained earnings		(7.427.738)	1.074
		<b>41.679.245</b>	<b>35.042</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Land and buildings		6.450.610	6.538
<b>Property, plant and equipment</b>	3	<b>6.450.610</b>	<b>6.538</b>
Investments in group enterprises		76.321.612	50.221
Receivables from group enterprises		400.000	281
Other receivables		3.346.102	6.375
<b>Fixed asset investments</b>	4	<b>80.067.714</b>	<b>56.877</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>86.518.324</b>	<b>63.415</b>
Receivables from group enterprises		226.657	449
Other receivables		1.028.766	1.195
Income tax receivable		2.266.728	550
<b>Receivables</b>		<b>3.522.151</b>	<b>2.194</b>
Other investments		140.641.369	174.071
<b>Other investments</b>		<b>140.641.369</b>	<b>174.071</b>
<b>Cash</b>		<b>152.909.361</b>	<b>102.427</b>
<b>Current assets</b>		<b>297.072.881</b>	<b>278.692</b>
<b>Assets</b>		<b>383.591.205</b>	<b>342.107</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Contributed capital		187.500	188
Unpaid contributed capital		23.408.655	23.409
Reserve for net revaluation according to the equity method		50.726.505	30.606
Reserve for non-paid contributed capital		(23.408.655)	(23.409)
Retained earnings		332.101.983	309.765
Proposed dividend		500.000	500
<b>Equity</b>		<b><u>383.515.988</u></b>	<b><u>341.059</u></b>
Trade payables		45.000	159
Income tax payable		0	636
Other payables		30.217	253
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>75.217</u></b>	<b><u>1.048</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>75.217</u></b>	<b><u>1.048</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>383.591.205</u></b>	<b><u>342.107</u></b>
Contingent liabilities	5		
Group relations	6		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Unpaid contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Reserve for non-paid contributed capital DKK</b>
Equity beginning of year	187.500	23.408.655	30.606.448	(23.408.655)
Ordinary dividend paid	0	0	0	0
Exchange rate adjustments	0	0	1.278.074	0
Dividends from group enterprises	0	0	(29.765.000)	0
Profit/loss for the year	0	0	48.606.983	0
<b>Equity end of year</b>	<b>187.500</b>	<b>23.408.655</b>	<b>50.726.505</b>	<b>(23.408.655)</b>
		<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year		309.764.721	500.000	341.058.669
Ordinary dividend paid		0	(500.000)	(500.000)
Exchange rate adjustments		0	0	1.278.074
Dividends from group enterprises		29.765.000	0	0
Profit/loss for the year		(7.427.738)	500.000	41.679.245
<b>Equity end of year</b>		<b>332.101.983</b>	<b>500.000</b>	<b>383.515.988</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	87.264	87
	<b>87.264</b>	<b>87</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	(1.911.426)	680
Adjustment concerning previous years	5.735	0
	<b>(1.905.691)</b>	<b>680</b>
		<b>Land and buildings DKK</b>
<b>3. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year		7.323.250
<b>Cost end of year</b>		<b>7.323.250</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(785.376)
Depreciation for the year		(87.264)
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>		<b>(872.640)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>6.450.610</b>

## Notes

	<b>Investments in group enterprises DKK</b>	<b>Receivables from group enterprises DKK</b>	<b>Other receivables DKK</b>
<b>4. Fixed asset investments</b>			
Cost beginning of year	20.021.694	400.000	6.375.160
Additions	5.573.413	0	1.642.455
Disposals	0	0	(4.671.513)
<b>Cost end of year</b>	<b>25.595.107</b>	<b>400.000</b>	<b>3.346.102</b>
Revaluations beginning of year	30.506.448	0	0
Exchange rate adjustments	1.278.073	0	0
Amortisation of goodwill	(1.361.273)	0	0
Share of profit/loss for the year	49.241.204	0	0
Dividend	(29.765.000)	0	0
Investments with negative equity depreciated over receivables	463.891	0	0
Other adjustments	363.162	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>50.726.505</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Impairment losses beginning of year	(306.624)	(118.857)	0
Share of profit/loss for the year	306.624	0	0
Investments with negative equity depreciated over receivables	0	118.857	0
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>76.321.612</b>	<b>400.000</b>	<b>3.346.102</b>
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	<b>3.736.955</b>	-	-

## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Scanavo A/S	Taastrup	A/S	100,0
Scanpeople ApS	Taastrup	ApS	51,0
Audimus ApS	Taastrup	ApS	70,0
Scanavo North America Ltd.	Canada	Ltd	100,0
TBL ApS	Solrød Strand	ApS	51,0
Huuray A/S	Frederiksberg	A/S	70,0

### 5. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which TS Holding 2018 ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is, therefore, alternatively liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, but only for the share by which the Entity is included in the Group, and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

### 6. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Scanavo Holding ApS and its subsidiaries and associates are included in the consolidated financial statements of TS Holding 2018 ApS, Business Registration No 39404532.
